
  1/1

Změny v DUNA MZDY, verze 2020.1.09

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ ČSSZ
- Oznámení o nástupu do zaměstnání/skončení zaměstnání  –  zrušena

kontrola na vyplnění RČ. Od září ČSSZ umožňuje, zejména u cizinců, ode-
slat ONZ elektronicky, bez uvedeného rodného nebo evidenčního čísla za-
městnance.

STÁLÉ EXEKUCE A INSOLVENCE
 Komplet

○ Stálé exekuce
- Evidence stálých exekucí – zastaven výpočet exekuce s druhem 5 – dle

§312 OSŘ (exekuce na daňový bonus), tzv. lex covid. Po zahájení mezd
se již nedostane do měsíčního zpracování.

MĚSÍČNÍ ZPRACOVÁNÍ MEZD
 Komplet

○ Výpočty
- Měsíční mzdový list – přepočet HM a ČM – drobná vylepšení při výpočtu

mezd týkající se dopočtu u více pracovních poměrů a nemoci trvající po
celý měsíc. Vylepšení při posuzovaní nároku na vznik daňového bonusu u
více pracovních poměrů. Dále odstraněny položky pro snížený základ SP
(Antivirus C).

VÝSTUPY
 Komplet

○ Příkazy
- Příkaz k úhradě – nově se kurzor postaví na poslední řádek.

ARCHIV
 Komplet

○ Listy
- Souhrnné mzdové listy – nově je možné vygenerovat listy dle středisek.

○ Rekapitulace
- Rekapitulace  sociálního  pojištění  –  Antivirus  C –  nová  sestava  pro

program Antivirus C, pro budoucí kontroly ze strany ČSSZ.

OBECNÉ
 Ve výstupech odstraněny veškeré sestavy a položky týkající se programu Antivi-
rus C. V archivu nadále zůstávají.
 Od 17.9. se změnily adresy serverů VREPu pro služby eNeschopenky.


